

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069

Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	21
Monto Estimado Total	RD\$ 11,098,425.00

Capítulo	0203
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0019
Unidad de Compra	Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada
Código de la Unidad de Compra	000181
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111507	Sujeta libros	Caja	30	RD\$ 4,500.00	RD\$ 135,000.00
14111511	Papel de escritura	Caja	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
14111511	Papel de escritura	Caja	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Caja	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Caja	5	RD\$ 85.00	RD\$ 425.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	5	RD\$ 55.00	RD\$ 275.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
14111535	Papeles para telégrafo	Caja	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
44122011	Folders	Caja	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00

44121503	Sobres	Caja	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	10	RD\$	45.00	RD\$	450.00
44121625	Pisa papeles	Caja	15	RD\$	45.00	RD\$	675.00
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RD\$	150.00	RD\$	2,250.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$	110.00	RD\$	1,100.00
44121708	Marcadores	Caja	10	RD\$	75.00	RD\$	750.00
44121716	Resaltadores	Caja	100	RD\$	200.00	RD\$	20,000.00
44122003	Carpetas	Caja	100	RD\$	350.00	RD\$	35,000.00
44122003	Carpetas	Caja	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	330,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111507	Sujeta libros	Caja	30	RD\$ 4,500.00	RD\$ 135,000.00
14111511	Papel de escritura	Caja	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
14111511	Papel de escritura	Caja	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Caja	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Caja	5	RD\$ 85.00	RD\$ 425.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	5	RD\$ 55.00	RD\$ 275.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
14111535	Papeles para telégrafo	Caja	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
44122011	Folders	Caja	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
44121625	Pisa papeles	Caja	15	RD\$ 45.00	RD\$ 675.00
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00

44121708	Marcadores	Caja	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
44121716	Resaltadores	Caja	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
44122003	Carpetas	Caja	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
44122003	Carpetas	Caja	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 330,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111507	Sujeta libros	Caja	30	RD\$ 4,500.00	RD\$ 135,000.00
14111511	Papel de escritura	Caja	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
14111511	Papel de escritura	Caja	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Caja	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Caja	5	RD\$ 85.00	RD\$ 425.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	5	RD\$ 55.00	RD\$ 275.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
14111535	Papeles para telégrafo	Caja	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
44122011	Folders	Caja	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
44121625	Pisa papeles	Caja	15	RD\$ 45.00	RD\$ 675.00
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
44121708	Marcadores	Caja	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
44121716	Resaltadores	Caja	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
44122003	Carpetas	Caja	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 312,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	SUMINISTRO DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	80	RD\$ 300.00	RD\$ 24,000.00
47131604	Escobas	Unidad	80	RD\$ 250.00	RD\$ 20,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
53131612	Geles de baño	Unidad	80	RD\$ 150.00	RD\$ 12,000.00
12141901	Cloro cl	Unidad	75	RD\$ 250.00	RD\$ 18,750.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
47121802	Removedores de pelusa	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
47121708	Bolsas higiénicas	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	25	RD\$ 1,500.00	RD\$ 37,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
47131806	Pulidores o ceras para muebles	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
47121806	Escurreidor de traperos	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 252,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	SUMINISTRO DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	80	RD\$	300.00	RD\$	24,000.00
47131604	Escobas	Unidad	80	RD\$	250.00	RD\$	20,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	50	RD\$	1,200.00	RD\$	60,000.00
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00
53131612	Geles de baño	Unidad	80	RD\$	150.00	RD\$	12,000.00
12141901	Cloro cl	Unidad	75	RD\$	250.00	RD\$	18,750.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
47121802	Removedores de pelusa	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
47121708	Bolsas higiénicas	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	6	RD\$	2,500.00	RD\$	15,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	25	RD\$	1,500.00	RD\$	37,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$	250.00	RD\$	7,500.00
47131806	Pulidores o ceras para muebles	Unidad	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
47121806	Escurreidor de trapero	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	252,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	SUMINISTRO DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	80	RD\$ 300.00	RD\$ 24,000.00
47131604	Escobas	Unidad	80	RD\$ 250.00	RD\$ 20,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
53131612	Geles de baño	Unidad	80	RD\$ 150.00	RD\$ 12,000.00
12141901	Cloro cl	Unidad	75	RD\$ 250.00	RD\$ 18,750.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
47121802	Removedores de pelusa	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
47121708	Bolsas higiénicas	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00

47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	6	RD\$	2,500.00	RD\$	15,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	25	RD\$	1,500.00	RD\$	37,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$	250.00	RD\$	7,500.00
47131806	Pulidores o ceras para muebles	Unidad	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
47121806	Escurridor de trapero	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 252,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	2400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,400,000.00	
15101506	Gasolina	Unidad	4944	RD\$ 500.00	RD\$ 2,472,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,872,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION PRENDAS DE VESTIR TIPO MIL	ADQUISICION PRENDAS DE VESTIR TIPO MILITAR	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102701	Uniformes militares	Unidad	50	RD\$ 3,200.00	RD\$ 160,000.00	
53112101	Zapatones para hombre	Unidad	50	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00	
53111501	Botas para hombre	Unidad	50	RD\$ 3,000.00	RD\$ 150,000.00	
53102301	Camisetas interiores	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 452,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS	ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS PARA MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 155,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS	ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS PARA MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 155,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS	ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS PARA MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024	LUGA EJECU ENTE	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 155,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE FOTOCOPIADORAS	QUISICIÓN DE SERVICIOS DE FOTOCOPIADORAS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111506	Servicios de programación para clientes o servidores	Unidad	12	RD\$ 45,000.00	RD\$ 540,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AQUISICION DE RACIONES ALIMENTICIAS	AQUISICION DE RACIONES ALIMENTICIAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Unidad	400	RD\$ 130.00	RD\$ 52,000.00
10151605	Semillas de avena	Unidad	400	RD\$ 45.00	RD\$ 18,000.00
10161803	Filodendros	Unidad	400	RD\$ 35.00	RD\$ 14,000.00
10161803	Filodendros	Unidad	400	RD\$ 45.00	RD\$ 18,000.00

50171831	Salsas para cocinar	Unidad	400	RD\$	55.00	RD\$	22,000.00
51171630	Aceite mineral	Unidad	400	RD\$	60.00	RD\$	24,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	400	RD\$	125.00	RD\$	50,000.00
50171707	Vinagres	Unidad	400	RD\$	45.00	RD\$	18,000.00
50121539	Pescado fresco	Unidad	400	RD\$	75.00	RD\$	30,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	400	RD\$	80.00	RD\$	32,000.00
50221002	Harina	Unidad	400	RD\$	35.00	RD\$	14,000.00
50221001	Granos	Unidad	400	RD\$	90.00	RD\$	36,000.00
50221001	Granos	Unidad	400	RD\$	75.00	RD\$	30,000.00
50201706	Café	Unidad	400	RD\$	200.00	RD\$	80,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	400	RD\$	75.00	RD\$	30,000.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	400	RD\$	200.00	RD\$	80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	548,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AQUISICION DE RACIONES ALIMENTICIAS	AQUISICION DE RACIONES ALIMENTICIAS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Unidad	400	RD\$ 130.00	RD\$ 52,000.00
10151605	Semillas de avena	Unidad	400	RD\$ 45.00	RD\$ 18,000.00
10161803	Filodendros	Unidad	400	RD\$ 35.00	RD\$ 14,000.00
10161803	Filodendros	Unidad	400	RD\$ 45.00	RD\$ 18,000.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	400	RD\$ 55.00	RD\$ 22,000.00
51171630	Aceite mineral	Unidad	400	RD\$ 60.00	RD\$ 24,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	400	RD\$ 125.00	RD\$ 50,000.00
50171707	Vinagres	Unidad	400	RD\$ 45.00	RD\$ 18,000.00
50121539	Pescado fresco	Unidad	400	RD\$ 75.00	RD\$ 30,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	400	RD\$ 80.00	RD\$ 32,000.00
50221002	Harina	Unidad	400	RD\$ 35.00	RD\$ 14,000.00
50221001	Granos	Unidad	400	RD\$ 90.00	RD\$ 36,000.00
50221001	Granos	Unidad	400	RD\$ 75.00	RD\$ 30,000.00

50201706	Café	Unidad	400	RD\$ 200.00	RD\$ 80,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	400	RD\$ 75.00	RD\$ 30,000.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	400	RD\$ 200.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 548,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VE	SERVICIO DE FUMIGACION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VE	SERVICIO MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101513	Kit de reparación de motores	Unidad	4	RD\$ 40,000.00	RD\$ 160,000.00
26101513	Kit de reparación de motores	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 210,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION MOBILIARIO DE OFICINA	ADQUISICION MOBILIARIO DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
56121805	Archivos planos	Unidad	8	RD\$ 7,000.00	RD\$ 56,000.00
56121805	Archivos planos	Unidad	5	RD\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
56101502	Sofás	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 195,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CARTUCHO Y TONER	CARTUCHO Y TONER	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RD\$ 1,500.00	RD\$ 37,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RD\$ 1,500.00	RD\$ 37,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RD\$ 1,500.00	RD\$ 37,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RD\$ 1,800.00	RD\$ 45,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 4,600.00	RD\$ 115,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 272,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CARTUCHO Y TONER	CARTUCHO Y TONER	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional

FIN	TRIMESTRE	4	EL	Distrito Municipal	Distrito Nacional
-----	-----------	---	----	--------------------	-------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RD\$ 1,500.00	RD\$ 37,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RD\$ 1,500.00	RD\$ 37,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RD\$ 1,500.00	RD\$ 37,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RD\$ 1,800.00	RD\$ 45,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 4,600.00	RD\$ 115,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 272,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE OFICINA	EQUIPOS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	5	RD\$ 45,000.00	RD\$ 225,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PINTURAS	ADQUISICION DE PINTURAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	15	RD\$	6,000.00	RD\$	90,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	12	RD\$	6,500.00	RD\$	78,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	13	RD\$	5,500.00	RD\$	71,500.00
60121001	Pinturas	Unidad	10	RD\$	4,000.00	RD\$	40,000.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	8	RD\$	200.00	RD\$	1,600.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
27111909	Espátulas	Unidad	10	RD\$	18.00	RD\$	180.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	8	RD\$	320.00	RD\$	2,560.00
31211904	Brochas	Unidad	8	RD\$	70.00	RD\$	560.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	8	RD\$	300.00	RD\$	2,400.00
31211603	Secantes de pintura	Unidad	8	RD\$	500.00	RD\$	4,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 291,300.00

Agregar Procedimiento

Eliminar
Procedimiento

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-
-
-

Eliminar
Procedimiento

- +
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Eliminar
Procedimiento

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Eliminar
Procedimiento

+

-
-
-
-
-

Eliminar Procedimiento

- +
-
-

Eliminar Procedimiento

- +
-
-
-
-

Eliminar
Procedimiento

+

-

-

-

-

Eliminar
Procedimiento

+

-

-

-

-

Eliminar
Procedimiento

- +**
-
-
-
-

Eliminar Procedimiento

- +**
-

Eliminar Procedimiento

- +**
-
-
-
-

-
-
-

Eliminar
Procedimiento

+
-

Eliminar
Procedimiento

+
-
-

Eliminar
Procedimiento

- +**
-
-
-
-
-
-
-

Eliminar Procedimiento

- +**
-
-
-
-
-

Eliminar Procedimiento

- +**
-
-
-
-
-

Eliminar
Procedimiento

- +**
-
-
-
-
-

Eliminar
Procedimiento

- +**

